
Příloha č. 7 k vyhlášce č. 255/1999 Sb. 
 

TECHNICKÉ PODMÍNKY TRIKA S DLOUHÝMI RUKÁVY 
A TRIKA S KRÁTKÝMI RUKÁVY 

 
Technické podmínky trika s dlouhými rukávy a trika s krátkými rukávy jsou splněny za 

předpokladu, že: 
1. Triko s dlouhými rukávy a triko s krátkými rukávy svým provedením odpovídá ČSN 80 5004. 
2. Stanoveným podmínkám vyhovuje triko s dlouhými rukávy a triko s krátkými rukávy zařazené 

do 1. volby podle ČSN 80 5006. 
3. Pomocným materiálem jsou nitě z polyesteru nebo z materiálu polyester/bavlna. 
4. Okraje rukávů u trika s dlouhými rukávy a průkrčníky jsou zhotoveny z pružných lemů. 
5. Počet stehů je nejméně 46 na 10 cm. 
6. Švy jsou rovné, trvanlivé, s pravidelnými rovnoměrně utaženými stehy bez vynechávek a 

pružné natolik, aby se normálním roztažením úpletu netrhaly. 
7. Konce švů jsou zajištěny proti párání a konce nití odstřiženy. 
8. U trika s dlouhými rukávy a trika s krátkými rukávy se zkouší 
a) hmotnost podle ČSN 80 0863, 
b) rozměry a vnější vzhled podle ČSN 80 0864, 
c) hustota stehů a pevnost, poškození a prosekání švů podle ČSN 80 0880, 
d) rozměrové změny podle ČSN 80 0866, 
e) plošná hmotnost podle ISO 3801, nebo ČSN 80 0845, 
f) stálobarevnost podle ČSN EN ISO 105. 
9. V průkrčníku trika s dlouhými rukávy a trika s krátkými rukávy je napevno umístěna etiketa s 

údaji o výrobci, velikostmi, se symboly pro ošetřování a s materiálovým složením. Symboly pro 
ošetřování odpovídají ČSN EN 23 758. Označení velikosti odpovídá ČSN EN 13402-2. 

10. Přípustná tolerance rozměrů trika s dlouhými rukávy a trika s krátkými rukávy je  
 



I. Triko s dlouhými rukávy 
 

1. Triko s dlouhými rukávy splňuje tyto podmínky: 
 
Úplet Základní lemy 
Vazba jednolícní krytá žebrová 1:1 
Stroj okrouhlý jednolůžkový okrouhlý dvoulůžkový 
Barva šedé melé šedé melé 
Použitý materiál bavlna/viskóza min. % 60/40 

bavlna/polyamid min. % 80/20 
bavlna % 58/viskóza 

38,5/elastan 3,5
Plošná hmotnost g . m-2 180 ±  8 % 265 ± 8 % 
Rozměrová změna při 
mechanickém praní 60 °C po 5 
cyklech 

- 6,5 % - 6,5 % 

Stálobarevnost v mechanickém 
praní 60 °C 

4 4 

Stálobarevnost   
v potu alkalickém  4 4 
v potu kyselém 4 4 
Suchý otěr 4 4 
Mokrý otěr 4 4 
 
2. Rozměry trika s dlouhými rukávy odpovídají následujícím velikostem 
 
Označení velikosti 88 – 92 96 – 100 104 – 108 112 – 116 120 – 124 
Velikost – kód 44 – 46 48 – 50 52 – 54 56 – 58 60 – 62 
A prsní šířka 52 56 60 64 68 
B celková délka 74 74 76 76 78 
C délka rukávu 60 60 62 62 64 
D podpažní šířka rukávu 26 27 28 29 30 
E šířka náramenice 18,5 19,5 20,5 21,5 22,5 
 
3. Vzor trika s dlouhými rukávy s rozměry je uveden na obrázku č. 1. 
 



II. Triko s krátkými rukávy 
 

1. Triko s krátkými rukávy splňuje tyto podmínky: 
 
Úplet Základní lemy 
Vazba jednolícní krytá žebrová 1:1 
Stroj okrouhlý jednolůžkový okrouhlý dvoulůžkový 
Barva šedé melé šedé melé 
Použitý materiál bavlna/viskóza min. % 60/40 

bavlna/polyamid min. % 80/20 
bavlna % 58/viskóza 

38,5/elastan 3,5
Plošná hmotnost g . m-2 140 ± 8 % 200 ± 8 % 
Maximální rozměrová změna 
při mechanickém praní 60 °C 
po 5 cyklech 

– 6,5 % – 6,5 % 

Stálobarevnost při 
mechanickém praní 60 °C 

4 4 

Stálobarevnost    
v potu alkalickém 4 4 
v potu kyselém 4 4 
Suchý otěr 4 4 
Mokrý otěr 4 4 
 
2. Rozměry trika s krátkými rukávy odpovídají následujícím velikostem 
 
Označení velikosti 88 – 92 96 – 100 104 – 108 112 – 116 120 – 124 
Velikost – kód 44 – 46 48 – 50 52 – 54 56 – 58 60 – 62 
A prsní šířka 52 56 60 64 68 
B celková délka 74 74 76 76 78 
C délka rukávu 20 20 21 21 22 
D podpažní šířka rukávu 26 27 28 29 30 
E šířka náramenice 18,5 19,5 20,5 21,5 22,5 
 
3. Vzor trika s krátkými rukávy s rozměry je uveden na obrázku č. 2. 
 



 
Obr. č. 1 - vzor trika s dlouhými rukávy s rozměry 

 

 
 
 

Obr. č. 2 - vzor trika s krátkými rukávy s rozměry 
 

 
 


